
 
 

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ATELIÉRŮ 2017 
 

Místo konání: Kraj Vysočina  
Organizátor: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.

 Termín konání: 7. – 8. 10. 2017 
 
V sobotu a neděli 7. a 8. října 2017 se v Kraji Vysočina uskutečnil 7. ročník Dnů 

otevřených ateliérů. V rámci této akce výtvarníci a umělečtí řemeslníci zpřístupňují 

své ateliéry a dávají návštěvníkům možnost nahlédnout do míst, kde vznikají jejich 

uměleckořemeslná díla. Záměrem tohoto projektu je zdůraznit význam tvůrčí 

činnosti, poukázat na rozmanitost řemeslné a umělecké tvorby a zejména zručnost 

stovek lidí žijících a působících v Kraji Vysočina.  

Dny otevřených ateliérů mají svůj původ v Dolním Rakousku, kde se myšlenka 

„otevírání“ ateliérů a tvůrčích zázemí široké veřejnosti zrodila před 15 lety. Od té 

doby se těší velkému zájmu a jsou vysoce prestižní společenskou událostí. Akci 

předcházel slavnostní zahajovací pořad na Krajském úřadě v Jihlavě, kterého se 

zúčastnilo padesát umělců a také zástupci nejbližších úzce spolupracujících 

partnerských regionů, ve kterých Dny otevřených ateliérů rovněž probíhají – z 

Jihočeského kraje, Jihomoravského kraje a spolkové země Dolní Rakousko. Při 7. 

ročníku Dnů otevřených ateliérů na Vysočině bylo otevřeno na dvě sta ateliérů, 

které navštívilo 11 437 návštěvníků. 

Více na: www.vysocina-kultura.cz   


